
 

COMUNE DI ARCUGNANO 
Provincia di Vicenza 

 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI 
 
N.   3   DEL   20-01-2020 
 
 

 
REGISTRO MECCANOGRAFICO 
 
N.   2 DEL 20-01-2020 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMM.VO CATEGORIA C, POSIZIONE 
ECONOMICA C1 DA ASSEGNARE ALL’ AREA 
AMMINISTRATIVA - SERVIZI SOCIALI: AMMISSIONE 
CANDIDATI. 

 
 



 

COMUNE DI ARCUGNANO 
Provincia di Vicenza 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

RICHIAMATA: 
� la deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2020/2022; 
� la deliberazione della Giunta Comunale n. 251 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato 

il PEG 2020/2022; 
 
VISTA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 25.7.2019 con la quale è stata 
definita la programmazione di fabbisogno di personale per il triennio 2019-2021; 
 
VISTO il bando di concorso per soli esami per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 
posto di Istruttore Amministrativo cat. C presso l’Area Amministrativa – Ufficio Servizi Sociali 
approvato con propria determinazione n. 642 del 7.11.2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
95 del 3.12.2019 nonché sul sito istituzionale del Comune www.comune.arcugnano.vi.it; 
 
CONSIDERATO che in data 2.1.2020 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione al concorso; 
 
ATTESO che sono pervenute per il concorso in oggetto n. 63 domande di partecipazione; 
 
ESAMINATE le domande è risultato quanto segue:�
- n. 57 candidati hanno presentato la domanda in conformità a quanto previsto dall'avviso di 
concorso, risultando in possesso di tutti i requisiti richiesti; 
 
- n. 3 candidati hanno presentato la domanda non completa in alcuni aspetti sanabili; 
 
- n. 3 candidati hanno fatto pervenire la domanda di partecipazione in violazione di quanto stabilito 
dal bando di concorso; 
 
RISULTA pertanto di dover: 
- ammettere alle prove concorsuali i 57 candidati elencati nell'allegato 1 che hanno presentato 
regolare domanda con le modalità e nei termini previsti dall'avviso di concorso; 
- ammettere con riserva alle prove concorsuali i 3 candidati elencati nell'allegato 2 che devono 
regolarizzare la domanda di partecipazione per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate; 
- non ammettere alle prove concorsuali i 3 candidati elencati nell'allegato 3 che non hanno 
presentato correttamente la domanda per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate; 
 
Ritenuto di dover procedere come sopra indicato; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 18 in data 31.12.2019 con il quale è stato attribuito l’incarico di 
posizione organizzativa al Responsabile Area Economico-Finanziaria; 
 
VISTI: 

� il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  - D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
- il vigente Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici, in particolare l’allegato 

G “Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi e lo svolgimento dei concorsi e 
della altre forme di assunzione”; 

- il D.P.R. 487/1994 e ss.mm.ii.; 



 

COMUNE DI ARCUGNANO 
Provincia di Vicenza 

- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 

23/06/1991 e n. 94 del 15/10/1991; 
 
DATO ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai 
sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. n. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 in 
capo al soggetto che ha istruito il provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui interamente riportate e trascritte: 
 
1) di ammettere al concorso pubblico di cui all'oggetto n. 57 candidati che hanno presentato 
regolare domanda nei termini previsti dall'avviso di concorso come indicati nell'allegato 1 al 
presente provvedimento: 
 
2) di ammettere con riserva al concorso pubblico di cui all'oggetto n. 3 candidati che hanno 
presentato domanda nei termini previsti ma con imperfezioni formali e/o omissioni che possono 
essere ammesse a regolarizzazione come indicati nell'allegato 2 al presente provvedimento per le 
motivazioni a fianco di ciascuno indicate, stabilendo nelle ore 12,00 del giorno 28/01/2020 il 
termine di scadenza per la regolarizzazione della domanda; 
 
3) di non ammettere al concorso pubblico di cui all'oggetto n. 3 candidati che non hanno presentato 
correttamente la domanda come indicati nell'allegato 3 al presente provvedimento per le 
motivazioni a fianco di ciascuno indicate; 
 
4) di incaricare il Servizio Personale a comunicare ai candidati ammessi con riserva le modalità per 
rimuovere la riserva stessa e ai candidati esclusi la non ammissione alle prove concorsuali con 
indicazione del motivo dell'esclusione e a curare la pubblicazione dell'elenco degli ammessi, 
ammessi con riserva e non ammessi all'albo pretorio on line e sul sito istituzionale del comune di 
Arcugnano; 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile. 
 
Arcugnano, 20/01/2020 
       Il Responsabile Area Economico-Finanziaria 
               Ufficio Personale 
                Massimo Pinaffo 
                   Documento firmato digitalmente 
            ai sensi D.Lgs. 82/2005 
 
 


